‘ : FORMATO N°13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

~ ‘ BIENES ;
1 |NUMERO DE ACTA 001-2024
2 - |SOBRE LA INFORMACI()N GENERAL
En la ciudad de Huacho a los 01 dia del mes de Julio del afio 2024 en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Lima Sede Central, reunido el Comite de Seleccidn, encargado de la preparacion, conduccion del Proceso de
Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2024-GRL/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
la ADQUISICION DE MOTOR FUERA DE BORDA DE 15 HP PARA MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA EXTRACCION
DE LOS RECURSOS HIDROBIOLOGICOS EXTRAIDOS POR LA ASOCIACION DE GREMIOS DE PESCADORES
ARTESANALES SAN PEDRO DE BUJAMA DISTRITO DE MALA PROVINCIA CANETE REGION LIMA" CON CUl 2646604", a
fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de fa
oferta correspondiente segin orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
~]El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del siguiente miembro:
SE?ES;%LDL% SEGUNDO JOSE GARCIA Tiularl X | | GERENCIAREGIONAL DE
RAMIREZ P " | DESARROLLO ECONOMICO
3
JEFE DE LA Titular! X
OFICINA DE VICTOR %lfs?::o ARONI Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
k SARA ESQUECHE Titular X . GERENCIA REGIONAL DE
SUPERVISOR PAICONCIAL Suplente Dependencia: | eSARROLLO ECONOMICO
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razon social del participante ‘ RUC
1. |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 |ROMERO VALENCIA JOSE EDGAR 10024489090
3 /|RAMOS LOPEZ LUZ HERMINIA 10755521341
4. IVALLADARES MORALES LUCERITO ANAMILE 10761938628
5 |BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA 20374019865
INGESERV PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA INGESERV
. 6 PERU S.AC. 20513026219
: 7 |SWISS-CORP AG S.A.C. 20522975673
RG MARINE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RG
8 MARINE S.A.C. 20601816785
9 |OBERA HRNS INVERSIONES Y SERVICIOS E.L.R.L. 20603822286
IMPORTADORA MACSUR S.A.C. ‘ 20605720031
DISTRIBUIDORA YAP EIRL 20609244616
BADIR RESURFACE E.LR.L 20609766345
INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
TIERRAVIVAH & MS.AC. 20610504427
MKR & YAZ COOMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA S.A.C 20611485256
& &)
o o , |
ia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en el sistema del SEACE.
ofNéLe % Nombre o razon social del postor : Fecha d?. Hora de. .
A ‘ presentacion | presentacion
10 1= é : 28/06/2024
W THERRA VIVA H & M S.A.C. 06:04:21
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2 |RG MARINE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RG MARINE S.A.C. 28/06/2024 22:02:08
3 |BADIR RESURFACE E.L.R.L 28/06/2024 23:31:40
4
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
6 |verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las especificaciones tecnicas previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR: PRESENTA
SUSTENTO DE FACTURA ELECTRONICA E001-4
POR EL IMPORTE DE §/97,328.00, Y ADJUNTA
ESTADO DE CUENTA DE FECHA 22/06/2023 Y
SENALA UN MONTO DE 87,595.20, MONTO NOES
CONGRUENTE CON EL MONTO FACTURADO. ASI
MISMO NO ADJUNTA OTRO DOCUMENTO QUE
DEMUESTRE FEHACIENTEMENTE LA
7 CORRESPONDENCIA DEL DESCUENTO DEL 10%.
1 BADIR RESURFACE E.L.R.L. ASI MISMO EL SELLO DE PAGADO ES DEL MISMO
PROVEEDOR; EN LA PAG. 33 PIE DE PAGINA DE
LAS BASES SE INFORMA ... QUE EL SELLO DEL
CANCELADO EN EL. COMPROBANTE, CUANDO HA
SIDO COLOCADO POR EL PROPIO POSTOR NO
PUEDE SER CONSIDERADO COMO UNA
ACREDITACION QUE PRODUZCA FEHACIENCIA EN
RELACION QUE SE ENCUENTRA CANCELADO.
(RESOLUCION N° 0065-2018-tce-s1 del Tribunal de
Contrataciones del Estado)
2
3
4
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
8 N° Nombre o razdn social del postor Item(s) a los que postula
1 |TIERRAVIVAH&MS.AC. 1
2 |RG MARINE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RG 1
MARINE S.A.C.
3

GO,

COu
/ e

go‘ —_S4BVALUACION DE LAS OFERTAS

QQA DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor

e . X .
/{l" Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial

Lec3 RG MARINE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RG MARINE S.A.C.
(o]

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo 6 que forma parte de la
presente Acta.

NJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

LgETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

B w7
N
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 RG MARINE SOCIEDAD ANSOXII(!\;IIA CERRADA - RG MARINE
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
PRECIO 70
10.1 |BONIFICACION MYPE -
BONIFICACION DEL PLAZO 15
BONIFICACION GARANTIA COMERCIAL 15
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
RESULTADOS DE LA EVALUACION "
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 RG MARINE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RG MARINE S.A.C. 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el OEC determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 O AT SOCTEDRD AR S ERTADR = O AT
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A [CAPACIDAD LEGAL
12.1 HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
DOCUMENTACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION —

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion con la adicion del 5%
de MYPE , cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 RG MARINE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RG MARINE S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO T

El OEC, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y lo
cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

VICTOR AYFONS0 ARONI CANARI
PRIMER/MIEMBRO TITULAR

j . SEGUNDO MIMBRO TITULAR
/ NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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DOC: 05486380

EXF?.’UJJ!CSO‘HES@

INFORME N° 00703-2024-JDZC GOBIERNO REGIONAL DE UNA -
RECIBIDC

A : Ing. SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ :

; A 01 UL 20%
Profesional Semi Senior

fonat
DE : ING. JONATAN DAVID ZEVALLOS CASTANEDA o s fhoNomce |
Profesional Semi Senior 4 oLt}
ASUNTO : SE REMITE LA EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ! .

ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA ADQUISICION DE

MOTOR FUERA DE BORDA DE 15 HP.
REFERENCIA : INFORME N°02-2024-GRL/AS-059-2024-CS-1

FECHA : Huacho, 01 de julio del 2024

A través del presente me dirijo a su despacho, con la finalidad de saludarlo cordialmente, a la vez remitir la
evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas de las propuestas presentadas en el
procedimiento de seleccion N° 059-2024-GRL/CS, para la adquisicion de MOTOR FUERA DE BORDA DE

15 HP para el plan de negocio: “MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA EXTRACCION DE
LOS RECURSOS HIDROBIOLOGICOS EXTRAIDOS POR LA ASOCIACION DE GREMIOS DE
PESCADORES ARTESANALES SAN PEDRO DE BUJAMA DISTRITO MALA, PROVINCIA

CANETE REGION LIMA” — CUI 2646604.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
> MOTORES FUERA DE BORDA 15 HP

Caracteristicas:
- 15 HP.
- Tipo de motor: 2 cilindros, 2 tiempos.
- Cilindrada: Entre 246¢c - 296 cc.
- Régimen méaximo: Entre 4000 a 6000 RPM
- Sistema de lubricacién: Pre-mezcla, combustible y aceite.
- Sistema de Arranque: Manual
- Palanca de Cambios: Avance-Neutral-Reversa (F-N-R)
- Longitud Pata Extra Larga.

Accesorios:
- Tanque de combustible
- Cuerda de encendido auxiliar.
- Manguera de combustible.
- Kit de herramientas.
- Manual de usuario.
- Bujia de repuesto.
- Heélice de aluminio.







EVALUACION DE PROPUESTAS:

CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM POSTOR CUMPLE / NO CUMPLE | OBSERVACIONES
BADIR RESURFACE EIRL CUMPLE CON LAS CUMPLE CON EL

RG MARINE SAC. CUMPLE CON LAS CUMPLE CON EL
TIERRA VIVAH & M S.A.C CUMPLE CON LAS NO CUMPLE CON

| Ru stz | STECoRs | gwaco

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. para su conocimiento y fines del caso.

Atentamente







Reg. Doc. N°: 05486447
Reg. Exp. N°: 03318644

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

GERENCIA RECIONAL DE DESARROLLO ECONGMICO

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemor;
heroicas batallas de Junin y Ayacucho” ‘

MEMORANDO N° 2705-2024-GRL/GRDE

A : VICTOR ALFONSO ARONI CANARI
Jefe de la Oficina de Logistica

DE : Ing. SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ
Gerente Regional de Desarrollo Economico

ASUNTO : REMITO EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS PARA LA ADQUISICION DE MOTOR FUERA DE BORDA DE 15 HP

REFERENCIA : a) INFORME N° 703-2024-GRL/GRDE-JDZC
b) INFORME N° 02-2024-GRL/AS-059-2024-CS-1

FECHA : Huacho, 01 de julio del 2024

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y a su vez, remitirle la absolucion
de consultas y observaciones de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-059-2024-CS-1, para la
adquisicion de motor fuera de borda de 15 HP para el plan de negocio denominado: “MEJORAMIENTO E
INCREMENTO DE LA EXTRACCION DE LOS RECURSOS HIDROBIOLOGICOS EXTRAIDOS POR LA
ASOCIACION GREMIO DE PESCADORES ARTESANALES SAN PEDRO DE BUJAMA BAJA MALA,
DISTRITO MALA, PROVINCIA CANETE, REGION LIMA” CUI N° 2646604 - PROCOMPITE 2023, el cual doy
pase a su despacho para continuar con el tramite correspondiente.

Sin otro particular me despido de usted, no sin antes agradecer la atencion bridada al presente.

Atentamente,

SJGR/mbro
¢.c. archivo

Av. Circunvalacidén S/N, Sector Agua Dulcé — Huacho Huaura
Teléfono: 5960190/ Anexo

th






